ПРОЕКТ
[image: Герб]
	ДУМА
 АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

р.п. Арти

	О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от  28.03.2013г. № 17 «О Положении «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Артинского городского округа в новой редакции (в ред. Решений Думы Артинского городского округа  от 27.06.2013г. №54, от 26.03.2015г. №21)»

Рассмотрев представленный Главой Артинского городского округа проект Решения Думы Артинского городского округа «О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 28.03.2013 г. № 17 «О Положении «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Артинского городского округа в новой редакции»,  в целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 29.10.2007 г. № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Дума Артинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы Артинского городского округа от 28.03.2013г. № 17 «О Положении «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Артинского городского округа в новой редакции (в ред. от 27.06.2013г. №54, от 26.03.2015г. №21)» (далее - Положение):
1.1. В абзаце 5  подпункта 1.2 статьи 1 Положения слова «Решением Думы Артинского городского округа» заменить словами «распоряжением председателя Думы Артинского городского округа»;
1.2. Подпункт  2.3.1. статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
 «2.3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия  исполнения полномочий до  115% от должностного оклада.»;
1.3.  Абзац 2  подпункта 2.4 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«- надбавка к должностному окладу за особые условия исполнения полномочий – до 14 должностных окладов;»;
1.4. Подпункт  3.3.1. статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
   «3.3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в следующих размерах:
  высшая должность-  55-115%;
	главные должности- 50-110%;
  ведущие должности- 50-105%;
	старшие должности - 40-100%;
	младшие должности- 40-70%.
	Конкретные размеры ежемесячной надбавки устанавливаются распоряжением (приказом) руководителя органа местного самоуправления,  приказом руководителя отраслевого (функционального) органа Администрации Артинского городского округа, наделённого правами юридического лица, на основании представления руководителя структурного подразделения.
Для муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу, устанавливается минимальный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы по соответствующей группе должностей муниципальной службы.
Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы может увеличиваться по соответствующей группе должностей муниципальной службы в зависимости от:
- результатов аттестации муниципального служащего,
- изменений условий муниципальной службы,
-степени ответственности по замещаемой должности муниципальной службы.
Основными критериями для определения размера ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы являются:
- проведение консультирования граждан и организаций по вопросам местного значения;
- выполнение работ высокой напряжённости и интенсивности (большой объем работ, систематическое выполнение срочных и неотложных работ, работ требующих повышенного внимания);
- участие в комиссиях, созданных в Артинском городском округе;
- участие в рабочих комиссиях и рабочих группах, созданных в органах местного самоуправления;
- участие в разработке, проверке и согласовании муниципальных правовых актов;
- работу с нормативными документами федерального и областного уровня;
- приём населения.
 Основанием для установления, изменения размера или прекращения выплаты муниципальному служащему надбавки за особые условия является правовой акт работодателя с указанием причин.»;
1.5. В подпункте 3.3.6. статьи 3 Положения таблицу изложить  в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование классного чина
	Размер надбавки к окладу,%

	3 класс
	2 класс
	1 класс

	1
	Действительный муниципальный советник
	10
	12
	14

	2
	Муниципальный советник

	3
	Советник муниципальной службы

	4
	Референт муниципальной службы

	5
	Секретарь муниципальной службы

1.6. Подпункт 3.3.7. статьи 3 Положения исключить.
        1.7. Подпункт 3.4 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Артинского городского округа размер дополнительных выплат к должностным окладам, в том числе ежемесячных и иных выплат единовременного характера к должностному окладу, не должен превышать в расчете на год:
- надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – до 13 должностных окладов;
- надбавка к должностному окладу за выслугу лет – до 3 должностных окладов;
- премии по результатам работы – до 6 должностных окладов;
- материальная помощь – до 2 должностных окладов;
-надбавка к должностному окладу муниципальных служащих, допущенных к государственной тайне, исходя из фактически установленного размера, но не выше 1,5 должностного оклада;
- надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим – до 2 должностных окладов»;
 1.8. Подпункт 2.6 статьи 2, подпункт 3.6 статьи 3,  подпункт 4.6 статьи 4 изложить в следующей редакции:  «Средства на выплату материальной помощи предусматриваются с учётом районного коэффициента .»;
1.9. Приложения № 1, № 2, № 3   к Положению изложить в следующей редакции (Приложения№1-3).
1.10. Пункт 1 Приложения №4  Положения изложить в следующей редакции:
«1. Условия назначения премии:
- добросовестное выполнение должностных обязанностей, определенных должностной инструкцией;
- проявление инициативы в своей деятельности;
- успешное выполнение особо важных и сложных заданий руководства;
- достижение значимых результатов в ходе выполнения должностных обязанностей;
- внедрение новых форм и методов работы, позитивно отразившихся на ее результатах;
-выполнение с надлежащим качеством дополнительных, помимо указанных в должностной инструкции и в рамках функции организации обязанностей, или обязанностей отсутствующего работника;
- многолетнюю и добросовестную работу;
- поддержание и повышение уровня своего профессионализма и квалификации;
- соблюдение дисциплины труда и служебной этики.».
2. Признать утратившим силу Решение Думы Артинского городского округа от 26.03.2015г. №21 «О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от  28.03.2013г. № 17 «О Положении «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Артинского городского округа в новой редакции (в ред. Решения Думы Артинского городского округа от 27.06.2013г. №54)».
3. Настоящее Решение вступает в силу с  01 апреля 2018 года.
4. Контроль исполнения Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законности (Половников С.Ф.).

Глава Артинского городского округа                                     А.А.Константинов

Председатель Думы
Артинского городского округа                                                        В.П.Бусыгина

Приложение № 1
к Решению Думы
Артинского городского округа
от               №

Размеры должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Артинском городском округе, муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы,
учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий
высшего должностного лица и иных органов
местного самоуправления

	№ п/п
	Наименование должности
	Категория
	Должностной  оклад (в рублях)

	1
	Глава Артинского городского округа

	22 206

	2
	Председатель Думы Артинского городского округа

	22 206

	3
	Председатель контрольно - счетного органа местного самоуправления
	высшая должность
	14 529

	4
	Заместитель Главы исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	высшая должность
	15 256

	5
	Заведующая отделом Думы  Артинского городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения
	главная должность
	12 809

	6
	Председатель (начальник, заведующий) отраслевого  (функционального) органа исполнительно – распорядительного органа муниципального образования
	главная должность
	13 075

	7
	Председатель (начальник, заведующий) структурного подразделения исполнительно – распорядительного органа муниципального образования, не входящего в состав другого структурного подразделения
	главная должность
	12 809

	8
	Заместитель начальника (функционального) органа исполнительно – распорядительного органа муниципального образования - начальник структурного подразделения функционального органа исполнительно- распределительного органа муниципального образования,  не  входящего в состав другого структурного подразделения
	ведущая должность
	11 767

	9
	Начальник (заведующий) структурного подразделения (функционального) органа исполнительно – распорядительного органа муниципального образования, не  входящего в состав другого структурного подразделения
	ведущая
должность
	11 754

	10
	Заместитель председателя, начальника, заведующего отраслевого (функционального) органа исполнительно – распорядительного органа муниципального образования
	ведущая должность
	11 767

	11
	Инспектор контрольно – счетного  органа муниципального образования
	ведущая должность
	10 961

	12
	Главный специалист
Ведущий специалист
	старшая должность
	10 170
9 443

	13
	Специалист I категории
Специалист II категории
	младшая должность
	7 993
6 539

Приложение № 2
к Решению
                                                                                   Думы  Артинского городского округа
от          №

Размеры должностных окладов муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые
для обеспечения исполнения полномочий территориального
органа Артинского городского округа

	Наименование должности
	Категория
	Размеры должностных окладов
(в рублях)

	Глава (начальник, заведующий) территориального органа исполнительно- распорядительного органа МО в поселке городского типа
	главная должность
	12 153

	Глава (начальник, заведующий) территориального органа исполнительно- распорядительного органа МО в сельском населенном пункте
	главная должность
	9 282

	Заместитель Главы (начальника, заведующего) территориального органа исполнительно- распорядительного органа МО)
	ведущая должность
	10 938

	Специалист I категории
	младшая должность
	6 539

	Специалист II категории
	младшая должность
	5 088

Приложение № 3
к Решению
Думы Артинского городского округа
от           №

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Артинского городского округа

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов
(в рублях)

	- старший инспектор
	6 539

	- архивариус
	5813

[bookmark: _GoBack]С О Г Л А С О В А Н И Е

 Решения Думы Артинского городского округа
«О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от  28.03.2013г. № 17 «О Положении «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Артинского городского округа в новой редакции »

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зам.Главы Администрации АГО
	Т.М.Сыворотко

	Зав. юр. отделом
	О.М. Редких

Разослано:  12  экз.
Дело – 1
Ком. по экономике - 2
Бухгалтерия Адм. – 1
Юр.отдел - 1
ФУ – 1
Дума-1
КСО-1
УО-1
УК-1
КУИ-1
Прокуратура – 1

Шистерова Е.Г.
2 12 60

image1.jpeg